

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 13/2024**, Processo Administrativo nº **26/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de uniformes, tênis escolares, mochila, estojos, capa de chuva e guarda-chuva, visando atender a demanda dos municípios que integram o Consórcio Intermunicipal de Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará - CISPARÁ.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
NKS IMPORTACOES E EXPORTACOES INDUSTRIA E COMERCIO DE CALCAD - 00.744.999/0005-07 licitacao@nks.com.br - (51) 3034-8700	9.383.539,68	4.913.284,00	4.470.255,68 Proveito (47,64%)
RJ-EVOLUÇÃO COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - 21.116.118/0002-30 EVOLUCAO1104@GMAIL.COM - (21) 98184-4431	51.097.320,84	41.163.326,80	9.933.994,04 Proveito (19,44%)
SGA Indústria e Comércio de Bolsas Ltda - 32.584.785/0001-83 sgaindustriabolsas@gmail.com - (41) 3378-0800	9.828.233,52	4.897.461,56	4.930.771,96 Proveito (50,17%)
Totais	70.309.094,04	50.974.072,36	19.335.021,68 Proveito (27,50%)

Detalhes

Fabio Alves Costa Fonseca na condição de **Equipe de Apoio** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: NKS IMPORTACOES E EXPORTACOES INDUSTRIA E COMERCIO DE CALCAD - CPF/CNPJ: 00.744.999/0005-07				
Lote 2		Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2025 11:42:13		
CALÇADO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TÊNIS ESCOLAR COM CADARÇO.	83.276,00	Par	59,00	4.913.284,00
Marca: Própria	Fabricante: Próprio	Modelo: TÊNIS ESCOLAR COM CADARÇO		

Fornecedor: RJ-EVOLUÇÃO COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - CPF/CNPJ: 21.116.118/0002-30				
Lote 1		Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2025 11:42:13		
Uniformes- Total de 83.276 kits				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Camiseta manga curta	249.828,00	Unidade	23,00	5.746.044,00
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: UNIFORME		
CAMISETE REGATA	166.552,00	Unidade	22,80	3.797.385,60
Marca: PRÓPRIA	Fabricante: PRÓPRIA	Modelo: UNIFORME		
SHORT SAIA	166.552,00	Unidade	29,00	4.830.008,00

Marca: PRÓPRIA		Fabricante: PRÓPRIA		Modelo: UNIFORME	
BERMUDA		166.552,00	Unidade	29,00	4.830.008,00
Marca: PRÓPRIA		Fabricante: PRÓPRIA		Modelo: UNIFORME	
JAQUETA		83.276,00	Unidade	50,00	4.163.800,00
Marca: PRÓPRIA		Fabricante: PRÓPRIA		Modelo: UNIFORME	
CALÇA		83.276,00	Unidade	39,00	3.247.764,00
Marca: PRÓPRIA		Fabricante: PRÓPRIA		Modelo: UNIFORME	
CALÇA JEANS FEMININA / MASCULINA		83.276,00	Unidade	74,00	6.162.424,00
Marca: EBN		Fabricante: EBN		Modelo: UNIFORME	
MEIA		249.828,00	Unidade	9,10	2.273.434,80
Marca: ECOPLEX		Fabricante: ECOPLEX		Modelo: UNIFORME	
Lote 4		Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2025 11:42:13			
CAPA DE CHUVA E GUARDA-CHUVA					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAPA DE CHUVA		83.276,00	Unidade	40,43	3.366.848,68
Marca: MAICOL		Fabricante: MAICOL		Modelo: PROTEÇÃO DE CHUVA	
GUARDA-CHUVA PERSONALIZADO		83.276,00	Unidade	32,97	2.745.609,72
Marca: SKYGLORY		Fabricante: SKYGLORY		Modelo: PROTEÇÃO DE CHUVA	

Fornecedor: SGA Indústria e Comércio de Bolsas Ltda - CPF/CNPJ: 32.584.785/0001-83				
Lote 3		Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2025 11:42:13		
ESTOJO E MOCHILAS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESTOJO ESCOLAR.	83.276,00	Unidade	9,20	766.139,20
Marca: Própria		Fabricante: fabricação própria		Modelo: conforme edital
MOCHILA ESCOLAR GRANDE COM ALÇA COSTAS	83.276,00	Unidade	49,61	4.131.322,36
Marca: Própria		Fabricante: fabricação própria		Modelo: conforme edital

Pará de Minas, 10 de Março de 2025.

Equipe de Apoio: Fabio Alves Costa Fonseca